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Projekt ustawy dotyczącej pracy zdalnej - w konsultacjach 

 W dniu 19 maja 2021 r. do konsultacji społecznych i międzyresortowych skierowany został projekt ustawy o zmianie 

ustawy – Kodeks pracy oraz niektórych innych ustaw przygotowany przez Ministerstwo Rozwoju, Pracy  

i Technologii. Przepisy zaprojektowane przez resort rozwoju są jednym z elementów Polskiego Ładu.  

Po wprowadzeniu do Kodeksu pracy regulacji dotyczącej pracy zdalnej, pracodawcy oraz pracownicy będą mogli korzystać 

z pracy zdalnej na stałe (nie tylko w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego). Zgodnie z założeniami 

projektu praca zdalna będzie mogła być wykonywana całkowicie lub częściowo w miejscu wskazanym przez pracownika  

i uzgodnionym z pracodawcą, w tym w miejscu zamieszkania pracownika, w szczególności z wykorzystaniem środków 

bezpośredniego porozumiewania się na odległość. Możliwa będzie zarówno całkowita, jak i hybrydowa praca zdalna – 

stosownie do potrzeb i uzgodnień pracownika i pracodawcy. Uzgodnienie między stronami dotyczące wykonywania pracy 

zdalnej będzie dopuszczalne zarówno przy zawieraniu umowy o pracę, jak również w trakcie zatrudnienia.  

Zasady wykonywania pracy zdalnej będą określane: 

◼ u pracodawcy, u którego działają związki zawodowe – w porozumieniu zawieranym między pracodawcą  

i zakładową organizacją związkową, albo w regulaminie ustalonym przez pracodawcę – jeśli nie dojdzie do zawarcia 

porozumienia, 

◼ u pracodawcy, u którego nie działają związki zawodowe – w regulaminie ustalonym przez pracodawcę, po 

konsultacji z przedstawicielami pracowników. 

Obowiązek udostępniania informacji o realizacji celów gospodarowania odpadami 

 Zgodnie z projektem ustawy o zmianie ustawy o odpadach i niektórych innych ustaw, który wprowadza tzw. Rozszerzoną 

Odpowiedzialność Producenta, tj. „zestaw środków podjętych w celu zapewnienia, aby wprowadzający produkty, w tym 

produkty w opakowaniach, ponosili odpowiedzialność finansową lub odpowiedzialność finansową i organizacyjną na etapie 

cyklu życia produktu, gdy staje się odpadem” podmioty wprowadzające produkty do obrotu (krajowi producenci oraz 
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podmioty przywożące produkty z zagranicy) lub podmioty realizujące w ich imieniu te obowiązki będą miały obowiązek 

udostępniania publicznie informacji o realizacji celów w zakresie gospodarowania odpadami.  

Krajowi producenci (np. żywności, ale również innych produktów) oraz podmioty dokonujące przywozu różnego 

rodzaju produktów będą zatem zobowiązani do przygotowania dokumentu, który powinien zostać udostępniony 

publicznie, a który będzie swego rodzaju strategią Rozszerzonej Odpowiedzialności Producenta danego podmiotu, 

potwierdzająca że podmiot realizuje cele w zakresie gospodarowania odpadami. Projekt ustawy jest aktualnie opiniowany 

przez Komitet do spraw Europejskich i nie został jeszcze skierowany do Sejmu. 

Nowy Polski Ład zakłada zmiany w VAT 

 Zgodnie z założeniami tzw. Polskiego Ładu – szerokiego programu reform przedstawionego w ostatnim czasie przez 

rząd zmianie ulegną m.in. niektóre rozwiązania dotyczące podatku VAT.  

Pakiet podatkowy w ramach Polskiego Ładu obejmuje m.in. rozwiązanie, zgodnie z którym rozliczenia wewnątrz grup 

kapitałowych nie będą objęte podatkiem VAT. Jak zapowiada rząd, program zmian obejmie również uproszczenia w 

rozliczaniu cen transferowych dla inwestujących w Polsce holdingów, umożliwienie odliczania od podatku kosztów 

zatrudnianych naukowców oraz rozszerzenie możliwości stosowania tzw. estońskiego CIT-u.  

Pakiet zmian przewiduje ponadto np. wprowadzenie ulgi konsolidacyjnej w podatku CIT, która ma wspomóc 

przeprowadzanie procesów konsolidacyjnych i zwiększanie przewag konkurencyjnych. Zwracamy uwagę, że przedstawione 

rozwiązania stanowią na chwilę obecną jedynie zapowiedzi rządu. 

Jednolite zasady objęcia ubezpieczeniami społecznymi dla wspólników spółek 

 W dniu 12 maja 2021 r. do Sejmu trafił rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń 

społecznych oraz niektórych innych ustaw, który zakłada, że zasady objęcia ubezpieczeniami społecznymi dla 

wspólników jednoosobowych spółek z o.o. oraz wspólników spółki jawnej, partnerskiej lub komandytowej będą 

jednolite.  

Projektodawcy wskazują, że objęcie ubezpieczeniami wspólników jednoosobowych spółek z ograniczoną 

odpowiedzialnością oraz wspólników spółki jawnej, partnerskiej lub komandytowej będzie niezależnie od istnienia 

okoliczności leżących po stronie spółki, np. nieistotne czy spółka prowadzi działalność, uzyskuje przychody, zatrudnia 

pracowników itd.  

Większość nowych przepisów ma wejść w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Ustaw. 

Sądy administracyjne będą kontrolować wszczynanie postępowań karnych skarbowych 

 W dniu 24 maja 2021 r. na wniosek Rzecznika Małych i Średnich Przedsiębiorców Naczelny Sąd Administracyjny 

podjął uchwałę w zakresie kontroli przez sądy administracyjne instrumentalnego wszczynania postępowań karnych 

skarbowych w celu zawieszenia biegu terminu przedawnienia.  

Zaprezentowana interpretacja przepisów postępowania administracyjnego potwierdza wykazywany już od pewnego czasu 

w orzecznictwie pogląd zakładający, iż  ocena przesłanek zastosowania przepisów o zawieszeniu biegu przedawnienia 

zobowiązania podatkowego w przypadku wszczęcia postępowania w sprawie o przestępstwo skarbowe lub wykroczenie 

skarbowe przez organy podatkowe, mieści się w granicach sprawy sądowej kontroli legalności.  

Oznacza to, że sądy administracyjne w ramach swojej kontroli mają prawo badać, czy wszczęcie postępowania 

karnego skarbowego nie miało charakteru pozornego i nie zostało zainicjowane tylko po to, by zawiesić bieg 

terminu przedawnienia. NSA wskazał, iż o sztucznym działaniu organu może świadczyć m.in. brak jakiejkolwiek 

aktywności po wszczęciu postępowania karnego. 
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W praktyce oznacza to, że jeżeli sąd uzna, iż wszczęcie postępowania karnoskarbowego było bezpodstawne i miało 

na celu wyłącznie zawieszenie biegu terminu przedawnienia, czynność ta powinna zostać uznana za nieskuteczną, 

a w efekcie również nie wywołującą skutku w postaci zawieszenia biegu terminu przedawnienia. 

Uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia  24 maja 2021 r., sygn. akt I FPS 1/21 

Przechowywanie faktur wyłącznie w formie elektronicznej jest dopuszczalne 

 Dnia 4 maja 2021 r., w odpowiedzi na interpretację poselską nr 21954 Ministerstwo Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej potwierdziło, że zarchiwizowane dokumenty, przechowywane wyłącznie w formie elektronicznej,  

w postaci skanów dokumentów (tj. po zeskanowaniu ich papierowych oryginałów, zarchiwizowaniu w formie 

elektronicznej oraz zniszczeniu papierowej wersji dokumentu) mogą stanowić podstawę ujmowania wydatków jako 

koszty uzyskania przychodów.  

Dokumentowanie wydatków za pomocą skanów dokumentów papierowych archiwizowanych i przechowywanych w formie 

elektronicznej nie będzie stanowiło samoistnej podstawy wykluczenia takich wydatków z kosztów uzyskania przychodów.  

W związku z powyższym, przechowywanie faktur wyłącznie w formie elektronicznej można uznać za dopuszczalne 

na potrzeby ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

Jak wskazuje Ministerstwo Finansów, przepisy prawa nakładają na podatników obowiązki związane z dokumentowaniem 

poniesionych wydatków oraz przechowywaniem dokumentacji jednak nie określają one sposobu dokumentowania zdarzeń 

gospodarczych, jak również form archiwizowania dokumentów. Jednocześnie podkreśla się, iż o ile nie ma ograniczeń  

w ustalaniu dowodów w sprawie podatkowej do dokumentów papierowych, o tyle każda forma dokumentowania zdarzenia 

powinna odpowiadać obowiązującym przepisom, w tym również spoza sfery przepisów prawa podatkowego. 

Odpowiedź na interpelację poselską nr 21954 z dnia 4 maja 2021 r., znak DOP4.054.1.2021 

Wymiana udziałów neutralna podatkowo – interpretacja ogólna 

 Minister finansów w interpretacji ogólnej z dnia 13 maja 2021 r. potwierdził, że wymiana udziałów jest neutralna 

podatkowo, również gdy transakcje prowadzące do uzyskania w ciągu 6 miesięcy przez spółkę większościowego 

pakietu udziałów (akcji) dotyczą większej liczby wspólników, a nie tylko jednego.  

Przepisy art. 24 ust. 8a-8c ustawy o PIT i art. 12 ust. 4d, 11 i 12 ustawy o CIT zakładają brak podatku przy wymianie udziałów 

lub akcji (tj. w sytuacji gdy udziały lub akcje jednej spółki wnoszone są aportem do drugiej, a w zamian wnoszący aport 

otrzymuje udziały lub akcje tej drugiej spółki) jeżeli: spółka nabywająca uzyska bezwzględną większość praw głosu w spółce, 

której udziały (akcje) są nabywane lub spółka nabywająca, posiadająca bezwzględną większość praw głosu w spółce, której 

udziały (akcje) są nabywane, zwiększa ilość udziałów (akcji) w tej spółce. 

 Zgodnie z przepisami obowiązującymi od 2015 r. nie ma podatku w odniesieniu do więcej niż jednej transakcji nabycia 

udziałów przeprowadzonych w okresie nieprzekraczającym 6 miesięcy, jeżeli w wyniku tych transakcji zachowane są 

pozostałe warunki, tj. uzyskanie bądź powiększenie bezwzględnej większości praw głosu.  

Wątpliwości podatników dotyczyły tego, czy wyłączenie z podatku dotyczy tylko transakcji przeprowadzonych w ciągu  

6 miesięcy z jednym udziałowcem, czy liczba osób z którymi zawarto transakcje wniesienia aportów może być dowolna. 

Zgodnie z dominującą linią orzeczniczą sądów administracyjnych należy przyjąć neutralność podatkową, gdy większość 

głosów w spółce nabywanej jest uzyskiwana przez spółkę nabywającą w wyniku nabycia udziałów w tej spółce od większej 

liczby udziałowców tej spółki w drodze odrębnych transakcji zawartych w okresie 6 miesięcy. 

Interpretacja ogólna ministra Finansów, funduszy i polityki regionalnej z dnia 13 maja 2021 r., nr DD7.8203.1.2021 
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Niniejszy newsletter został przygotowany przez doradców AXELO Prawo i Podatki dla Biznesu / AXELO Ostrowski 

Domagalski i Wspólnicy sp. k. wyłącznie w celach ogólnoinformacyjnych i nie stanowi porady w rozumieniu polskich 

przepisów. Nie powinni Państwo opierać swoich działań/decyzji na treści informacji zawartych w tej prezentacji bez 

uprzedniego uzyskania profesjonalnej porady. 

 


